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I. AANVRAGEN (Applications) 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ reference)

Allium cepa L. Ui UIG941 20-8-2014 Agri-Saaten KA 952
Allium L. Allium L. UIS30 13-8-2014 J.M. van Berkel B.V. Strange Cloud
Allium L. Allium L. UIS31 18-8-2014 Mts. Mellema-Versteeg Metallic Shine
Brassica rapa L. Meiraap/stoppelknol MST10 15-8-2014 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. JOOBR2013
Capsicum annuum L. Paprika PPS1556 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SV0102PP
Capsicum annuum L. Paprika PPS1557 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SV9702PP
Capsicum annuum L. Paprika PPS1558 25-8-2014 Syngenta Crop Protection AG BS49569
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND272 7-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02C.0323
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND273 7-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02C.1896
Cucumis melo L. Meloen MLN548 1-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.7004
Cucumis sativus L. Augurk AGR240 14-8-2014 Nunhems B.V. NUN 32372 CUC
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1152 25-8-2014 Nunhems B.V. NUN 49087 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1153 13-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 24-222 RZ
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1154 13-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 24-223 RZ
Fritillaria L. Fritillaria FLR17 1-8-2014 Leenen Innovation B.V. Satie
Hyacinthus L. Hyacinthus L. HCN91 22-8-2014 Cooperatieve Kwekersvereniging 

Hyacinthus U.A.
Purple Sensation 
Dubbel

Iris L. Iris L. IRS168 28-8-2014 De Goede Bloembollen Ir.0601
Lactuca sativa L. Sla SLA3445 4-8-2014 Nunhems B.V. NUN 09062 LTL
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC34 30-8-2014 Boltha B.V. Alida
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC35 30-8-2014 Boltha B.V. Carola
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC36 30-8-2014 Boltha B.V. Esther
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC37 30-8-2014 Boltha B.V. Helena
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC38 30-8-2014 Boltha B.V. Lindsay
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC39 30-8-2014 Boltha B.V. Shaira
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2822 11-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-703 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2823 11-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-720 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2824 14-8-2014 Nunhems B.V. NUN 03635 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2825 14-8-2014 Nunhems B.V. NUN 03772 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2826 13-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.40456
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2827 13-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-190 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2828 13-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 74-334 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2829 15-8-2014 Syngenta Crop Protection AG 601379
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2830 15-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-174 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2831 18-8-2014 Syngenta Crop Protection AG TL43607
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2832 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SV0946TS
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2833 28-8-2014 Monsanto Vegetable IP Management B.V. DR0607TC
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2834 28-8-2014 Monsanto Vegetable IP Management B.V. DR2656TC
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2835 29-8-2014 Monsanto Vegetable IP Management B.V. DR9050TH
Trachelium caeruleum L. Trachelium caeruleum TCL49 20-8-2014 Prins Abraham 190669
Triticum aestivum L. Tarwe TRW712 25-8-2014 Semundo B.V. Semu 11.118
Tulipa L. Tulp TLP2380 5-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Copper Image
Tulipa L. Tulp TLP2381 5-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Amazing Grace
Tulipa L. Tulp TLP2388 22-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Whispering Dream
Tulipa L. Tulp TLP2389 22-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Dutch Monarch
Tulipa L. Tulp TLP2390 22-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Budlight
Tulipa L. Tulp TLP2391 18-8-2014 Lybo Veredeling Astronaut Andre 

Kuipers
Tulipa L. Tulp TLP2392 4-8-2014 J.S. Pennings Maza Kaja
Tulipa L. Tulp TLP2393 11-8-2014 Tomorrow’s Tulips B.V. F 1656
Tulipa L. Tulp TLP2394 11-8-2014 Tomorrow’s Tulips B.V. F 1655
Tulipa L. Tulp TLP2395 21-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Hyundai
Tulipa L. Tulp TLP2396 21-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Chieftain Dream
Tulipa L. Tulp TLP2397 18-8-2014 Coöperatieve Kwekersvereniging 

Mellflower
Man

Tulipa L. Tulp TLP2398 28-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Dirk van Kleef
Tulipa L. Tulp TLP2399 28-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Fire and Ice
Tulipa L. Tulp TLP2400 28-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. First Life
Tulipa L. Tulp TLP2401 28-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Multi Purple Flame
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ reference)

Tulipa L. Tulp TLP2402 19-8-2014 Van den Berg Hytuna Vof Mis.1
Tulipa L. Tulp TLP2403 15-8-2014 Van den Berg Hytuna Vof M.A. 1
Tulipa L. Tulp TLP2404 26-8-2014 Mts. Balk Bloembollen Antartica Gold
Tulipa L. Tulp TLP2405 26-8-2014 A.P. Groot Bloembollen B.V. Magma
Tulipa L. Tulp TLP2406 28-8-2014 Bloembollenbedrijf Menting White Point
Tulipa L. Tulp TLP2407 26-8-2014 Vertuco B.V. Vert 2547
Tulipa L. Tulp TLP2408 29-8-2014 Borst Bloembollen B.V. Angela Merkel
Tulipa L. Tulp TLP2409 29-8-2014 Borst Bloembollen B.V. Middendonker
Tulipa L. Tulp TLP2410 29-8-2014 Maveridge International B.V. Light and Dreamy

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Ui UIG941 20-8-2014 Agri-Saaten KA 952
Allium cepa L. Ui UIG942 12-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E 72.K5155
Brassica rapa L. Meiraap/stoppelknol MST10 15-8-2014 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. JOOBR2013
Capsicum annuum L. Paprika PPS1555 11-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10073
Capsicum annuum L. Paprika PPS1556 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV0102PP

Capsicum annuum L. Paprika PPS1557 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV9702PP

Capsicum annuum L. Paprika PPS1558 25-8-2014 Syngenta Seeds B.V. BS49569
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND272 7-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02C.0323
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND273 7-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E02C.1896
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR279 27-8-2014 Syngenta Seeds B.V. WDL1318

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR280 27-8-2014 Syngenta Seeds B.V. WDL1317

Cucumis melo L. Meloen MLN548 1-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.7004
Cucumis sativus L. Augurk AGR240 14-8-2014 Nunhems B.V. NUN 32372 CUC
Cucumis sativus L. Augurk AGR241 18-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
12-306 RZ

Cucumis sativus L. Augurk AGR242 18-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

12-401 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1152 25-8-2014 Nunhems B.V. NUN 49087 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1153 13-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
24-222 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1154 13-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

24-223 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1155 18-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

22-807 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1156 18-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

22-808 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1157 18-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

24-227 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1158 18-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

24-228 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1159 18-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

24-229 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3445 4-8-2014 Nunhems B.V. NUN 09062 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3446 11-8-2014 Agrisemen B.V. AS 16-081
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1937 27-8-2014 Seminis Vegetable Seeds SV1003GF
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1938 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV5622GN

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1139 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV1084QJ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2822 11-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

72-703 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2823 11-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

72-720 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2824 14-8-2014 Nunhems B.V. NUN 03635 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2825 14-8-2014 Nunhems B.V. NUN 03772 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2826 13-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.40456
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2827 13-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
72-190 RZ
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2828 13-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

74-334 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2829 15-8-2014 Syngenta Seeds B.V. 601379
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2830 15-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
72-174 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2831 18-8-2014 Syngenta Seeds B.V. TL43607
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2832 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV0946TS

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2833 28-8-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DR0607TC

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2834 28-8-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DR2656TC

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2835 29-8-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DR9050TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2836 25-8-2014 Syngenta Seeds B.V. VT62474
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2837 27-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15A.34877
Triticum aestivum L. Tarwe TRW712 25-8-2014 Semundo B.V. Semu 11.118

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomination)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Ui UIG941 20-8-2014 Agri-Saaten Lustar KA 952
Allium cepa L. Ui UIG942 12-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Regent E 72.K5155
Allium L. Allium L. UIS30 13-8-2014 J.M. van Berkel B.V. Strange Cloud Strange Cloud
Allium L. Allium L. UIS31 18-8-2014 Mts. Mellema-Versteeg Metallic Shine Metallic Shine
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1264 13-6-2014 Syngenta Crop Protection AG Contenta HI1330
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1306 2-6-2014 Kuhn en Co. International B.V. Gringo MK4037
Capsicum annuum L. Paprika PPS1550 22-8-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Hattrick 35-243 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1555 11-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Keyes E20B.10073
Capsicum annuum L. Paprika PPS1556 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV0102PP SV0102PP

Capsicum annuum L. Paprika PPS1557 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV9702PP SV9702PP

Capsicum annuum L. Paprika PPS1558 25-8-2014 Syngenta Seeds B.V. Yazir BS49569
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND272 7-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Benefine E02C.0323
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND273 7-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Curlesi E02C.1896
Cichorium intybus L. Cichorei voor de 

industrie
CCH79 18-8-2014 Florimond Desprez Veuve et 

Fils
Benulite FD13CS034

Cichorium intybus L. Cichorei voor de 
industrie

CCH80 28-8-2014 Florimond Desprez Veuve et 
Fils

Fabulite FD13C035

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR262 13-8-2014 Syngenta Seeds B.V. Frostic WMH0814

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR280 27-8-2014 Syngenta Seeds B.V. Red Jasper WDL1317

Cucumis melo L. Meloen MLN548 1-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Amaranto E25S.7004
Cucumis sativus L. Augurk AGR240 14-8-2014 Nunhems B.V. Nibali NUN 32372 CUC
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CMA24 25-8-2014 Takii Europe B.V. Constanza TI-151
Fritillaria L. Fritillaria FLR17 1-8-2014 Leenen Innovation B.V. Satie Satie
Iris L. Iris L. IRS168 28-8-2014 De Goede Bloembollen Finola Ir.0601
Lactuca sativa L. Sla SLA3430 12-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Anandra E01D.30127
Lactuca sativa L. Sla SLA3445 4-8-2014 Nunhems B.V. Monostar NUN 09062 LTL
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomination)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1425 24-3-2014 Barenbrug Holland B.V. Manchester 10LPD 2873
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1465 24-3-2014 Barenbrug Holland B.V. Barhoney 11LPD 126
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC34 30-8-2014 Boltha B.V. Alida Alida
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC35 30-8-2014 Boltha B.V. Carola Carola
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC36 30-8-2014 Boltha B.V. Esther Esther
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC37 30-8-2014 Boltha B.V. Helena Helena
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC38 30-8-2014 Boltha B.V. Lindsay Lindsay
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC39 30-8-2014 Boltha B.V. Shaira Shaira
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1937 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV1003GF SV1003GF

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1938 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV5622GN SV5622GN

Pisum sativum L. (partim) Landbouwerwt ERW1121 27-8-2014 Limagrain Europe s.a. Renaldo LN3020
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1139 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV1084QJ SV1084QJ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2821 31-7-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Agilis E15B.50205
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2825 14-8-2014 Nunhems B.V. Protagonist NUN 03772 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2826 13-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Graziano E15M.40456
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2829 15-8-2014 Syngenta Seeds B.V. Deme 601379
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2831 27-8-2014 Syngenta Seeds B.V. Corvette TL43607
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2832 27-8-2014 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV0946TS SV0946TS

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2833 28-8-2014 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

DR0607TC DR0607TC

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2834 28-8-2014 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

DR2656TC DR2656TC

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2835 29-8-2014 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

DR9050TH DR9050TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2836 25-8-2014 Syngenta Seeds B.V. Nofar VT62474
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2837 27-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Behram E15A.34877
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2066 26-8-2014 J.L. Spijkman & J.M. 

Spijkman-Vergeer
Constance SA 02-0020

Trachelium caeruleum L. Trachelium 
caeruleum

TCL49 20-8-2014 Prins Abraham Bram 190669

Tulipa L. Tulp TLP2214 28-8-2014 Borst Bloembollen B.V. Doberman Doberman
Tulipa L. Tulp TLP2214 28-8-2014 J.W. Reus Bloembollen B.V. Doberman Doberman
Tulipa L. Tulp TLP2241 7-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Spryng Break Spryng Break
Tulipa L. Tulp TLP2249 18-8-2014 Triflor Breeding Rights B.V. Fair Price MUT 1227
Tulipa L. Tulp TLP2269 28-8-2014 Borst Bloembollen B.V. Vika Wit BO-2013-5
Tulipa L. Tulp TLP2285 18-8-2014 Vertuco B.V. Brownie 242.413.94.1
Tulipa L. Tulp TLP2291 18-8-2014 Vertuco B.V. Amazing Parrot 448.405.96.1446
Tulipa L. Tulp TLP2313 20-8-2014 Borst Bloembollen B.V. Jacuzzi Jacuzzi
Tulipa L. Tulp TLP2380 5-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Copper Image Copper Image
Tulipa L. Tulp TLP2381 5-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Amazing Grace Amazing Grace
Tulipa L. Tulp TLP2388 22-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Whispering 

Dream
Whispering 
Dream

Tulipa L. Tulp TLP2389 22-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Dutch Monarch Dutch Monarch
Tulipa L. Tulp TLP2390 22-8-2014 Maveridge Licensing B.V. Budlight Budlight
Tulipa L. Tulp TLP2391 18-8-2014 Lybo Veredeling Astronaut 

Andre Kuipers
Astronaut Andre 
Kuipers

Tulipa L. Tulp TLP2394 11-8-2014 Tomorrow’s Tulips B.V. Orange Frill F 1655
Tulipa L. Tulp TLP2395 21-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Hyundai Hyundai
Tulipa L. Tulp TLP2396 21-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Chieftain Dream Chieftain Dream
Tulipa L. Tulp TLP2397 18-8-2014 Coöperatieve Kwekersvereni-

ging Mellflower
Man Man

Tulipa L. Tulp TLP2398 28-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Dirk van Kleef Dirk van Kleef
Tulipa L. Tulp TLP2399 28-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Fire and Ice Fire and Ice
Tulipa L. Tulp TLP2400 28-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. First Life First Life
Tulipa L. Tulp TLP2401 28-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Multi Purple 

Flame
Multi Purple 
Flame

Tulipa L. Tulp TLP2402 19-8-2014 Van den Berg Hytuna Vof Mistress 
Hotpink

Mis.1

Tulipa L. Tulp TLP2403 15-8-2014 Van den Berg Hytuna Vof Red Madonna M.A. 1
Tulipa L. Tulp TLP2406 28-8-2014 Bloembollenbedrijf Menting White Point White Point
Tulipa L. Tulp TLP2408 29-8-2014 Borst Bloembollen B.V. Angela Merkel Angela Merkel
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1929 9-7-2014 Limagrain Europe Asgaard LZM161/85
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2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomination 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval 

date)

Allium cepa L. Ui UIG862 Althea Nunhems B.V. Nun 2001 ON 16-8-2014
Allium cepa L. Ui UIG937 Pinkly Talpa Molnopex B.V. Pink 347 16-8-2014
Begonia L. Bladbegonia BGN315 Jive Hoefnagels 9066 / 7 16-8-2014
Begonia L. Bladbegonia BGN316 9069 / 7 Hoefnagels 9069 / 7 16-8-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1276 Annegreta KWS KWS Saat AG 3K368 16-8-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1279 Kathleena KWS KWS Saat AG 3K386 16-8-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1288 BTS 625 Betaseed GmbH BETA 327 16-8-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1291 BTS 225 Betaseed GmbH BETA 337 16-8-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1292 BTS535 Betaseed GmbH BETA 339 16-8-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1294 BTS 750 Betaseed GmbH BETA 354 16-8-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1296 BTS 505 Betaseed GmbH BTS 213 16-8-2014
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL952 Bretten Syngenta Seeds B.V. SGC5022 16-8-2014
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL953 Dogmatis Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
26-333 RZ 16-8-2014

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL954 Rafique Enza Zaden Beheer B.V. E 51.403 16-8-2014
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL955 Verdone Enza Zaden Beheer B.V. E40R.589 16-8-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1456 Trumpet Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-163 RZ 16-8-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1474 Tordion Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-167 RZ 16-8-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1525 Lobna Enza Zaden Beheer B.V. E 48.38502 16-8-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1526 DR2043PP Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
DR2043PP 16-8-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1527 Plutonio Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10015 16-8-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1528 Acropol Multi Tohum San. Tic. A.S. MP114 16-8-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1529 Masaru Syngenta Seeds B.V. BF49958 16-8-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1530 Babieca Syngenta Seeds B.V. FAR7428 16-8-2014
Cichorium endivia L. Andijvie AND266 Leonida Enza Zaden Beheer B.V. E02S.1039 16-8-2014
Cichorium endivia L. Andijvie AND267 Recoleta Enza Zaden Beheer B.V. E02C.1000 16-8-2014
Cichorium endivia L. Andijvie AND268 Valida Enza Zaden Beheer B.V. E02S.1820 16-8-2014
Cichorium endivia L. Andijvie AND269 Maiorana Enza Zaden Beheer B.V. E02S.0759 16-8-2014
Cichorium endivia L. Andijvie AND270 Demitri Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
11-601 RZ 16-8-2014

Cichorium endivia L. Andijvie AND271 Anconi Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

11-602 RZ 16-8-2014

Cucumis sativus L. Augurk AGR230 Sound Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

12-302 RZ 16-8-2014

Cucurbita pepo L. Courgette COU80 Kayssar Enza Zaden Beheer B.V. E28Z.00350 16-8-2014
Cucurbita pepo L. Courgette COU82 Cassandra Syngenta Seeds B.V. CV5427 16-8-2014
Cucurbita pepo L. Courgette COU83 SV9494YG Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV9494YG 16-8-2014

Daucus carota L. Wortel WRT475 Purple Elite Nunhems B.V. NUN 89732 
CAC

16-8-2014

Daucus carota L. Wortel WRT476 Snow Man Nunhems B.V. NUN 89141 
CAC

16-8-2014

Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK57 Idillio Enza Zaden Beheer B.V. E68F.0087 16-8-2014
Hydrangea macrophylla (Thunb.) Ser. Hortensia HDG44 Red Bull Sjaak van Schie B.V. Red Bull 16-8-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3349 Yacht Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
79-504 RZ 16-8-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3392 Pissaro Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30155 16-8-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3393 Polyeva Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30003 16-8-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3394 Emmagio Syngenta Seeds B.V. LS13445 16-8-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3395 Kissero Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30152 16-8-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3403 Foundation Enza Zaden Beheer B.V. E01E.4225 16-8-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3404 Greenflash Nunhems B.V. NUN 09085 

LTL
16-8-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3405 Niklas Nunhems B.V. NUN 02536 
LTL

16-8-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3406 Sandro Enza Zaden Beheer B.V. E01B.5573 16-8-2014
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1120 CX355 Sion Young Plants CX355 16-8-2014
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1929 Voltage Holland-Select Research 

B.V.
HS 661 16-8-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1930 My Ariana Holland-Select Research 
B.V.

HS 756 16-8-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1931 Ma Nadia Holland-Select Research 
B.V.

HS 757 16-8-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1933 Dior Holland-Select Research 
B.V.

HS 762 16-8-2014

Raphanus sativus L. Radijs RDS277 Stellar Syngenta Seeds B.V. SGR0550 16-8-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomination 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval 

date)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2402 Prolyco 2 Monsanto Holland B.V. Prolyco 2 16-8-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2662 Haiku Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-240 RZ 16-8-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2663 Hibachi Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-241 RZ 16-8-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2771 Pink Treat Takii Europe B.V. TEX2721 16-8-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2789 SV0948TS Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV0948TS 16-8-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2790 Boroset Syngenta Seeds B.V. T46NTM 16-8-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2791 Dinakor Syngenta Seeds B.V. TL43550 16-8-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2794 Flirty Yuksel Seeds Ltd. Y 102-477 16-8-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2796 Promoso Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-144 RZ 16-8-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2797 SV2226TJ Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV2226TJ 16-8-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2798 Abascal Hazera Genetics Ltd. 29618 16-8-2014
Solanum lycopersicum L. x Solanum 
pimpinellifolium L.

Tomaat onder-
stam

TMP8 Kilimanjaro Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T7379 16-8-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2080 Bonnata KWS KWS POTATO B.V. KWS 05-656 16-8-2014
Triticum aestivum L. Tarwe TRW692 Manitou W. von Borries Eckendorf 

GMBH & Co. KG
WB 564209 16-8-2014

Tulipa L. Tulp TLP2242 Shirley Double Maveridge Licensing B.V. Jazz me Blue 16-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2365 New Santa Vertuco B.V. MUT 8367 16-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2366 Masha Sylvestris B.V. 9469-105 16-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2367 Yalena Sylvestris B.V. 9454-111 16-8-2014
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1688 DS0419A Dow AgroSciences GmbH DS0419 16-8-2014
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1852 DS1382A Dow AgroSciences GmbH DS1382 16-8-2014
Zea mays L. Suikermaïs MAS1903 GSS5829 Syngenta Seeds B.V. GSS5829 16-8-2014
Zea mays L. Suikermaïs MAS1928 GSS3071 Syngenta Seeds B.V. GSS3071 16-8-2014

 
4. VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of changed variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Eerdere vastgestelde 

rasbenaming

Naam rechtheb-

bende

Vastgestelde rasbe-

naming

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Previous approved name) (Holder of the 

title)

(Approval name) (Approval date)

Allium cepa L. Ui UIG862 Blanca Montejo Nunhems B.V. Althea 16-8-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2735 Cantuccio Syngenta Seeds 

B.V.
Astuccio 16-8-2014

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Cucumis melo L. Meloen MLN508 15-8-2014 Nunhems/ASL NUN 02261 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN530 12-8-2014 Nunhems/ASL NUN 34501 MEM
Lactuca sativa L. Sla SLA3280 14-8-2014 Syngenta Crop Protection AG LS12337
Lactuca sativa L. Sla SLA3293 14-8-2014 Syngenta Crop Protection AG LS12014
Lolium multiflorum Lam. Italiaans/Westerwolds 

raaigras
RGG326 4-8-2014 Euro Grass Breeding GmbH & 

Co. KG.
ZLm 024047

Lolium multiflorum Lam. Italiaans/Westerwolds 
raaigras

RGG327 4-8-2014 Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG.

ZLm 008310

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1368 4-8-2014 Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG.

ZLp 01-389
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1372 4-8-2014 Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG.

ZLp 99-349

Tulipa L. Tulp TLP2302 5-8-2014 Holland Bolroy Markt B.V. André le Nôtre

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum intrekking Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Cucumis melo L. Meloen MLN508 15-8-2014 Nunhems/bioobtention NUN 02261 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN530 12-8-2014 Nunhems/ASL NUN 34501 MEM
Lactuca sativa L. Sla SLA3008 8-8-2014 Monsanto Holland B.V. RX 06492860
Lactuca sativa L. Sla SLA3280 14-8-2014 Syngenta Seeds B.V. LS12337
Lactuca sativa L. Sla SLA3293 14-8-2014 Syngenta Seeds B.V. LS12014
Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW841 15-8-2014 Monsanto Holland B.V. CMG 374 AF

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties. Businessname or trade mark may be used, 
but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomination) (Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting 

date)

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI5 Ercole Enza Zaden Beheer B.V. 34655 14-8-2014
Cymbidium Sw. Cymbidium OCM70 Angel Sue Floricultura B.V. 38041 14-8-2014
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR373 Bogart DLF-Trifolium A/S 38029 7-8-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2538 Arbiore Syngenta Crop Protection 

AG
38042 14-8-2014

Tulipa L. Tulp TLP2171 Continental Ligthart Bloembollen Vof 38034 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2197 Merlot Q.J. Vink & Zn. B.V. 38033 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2224 Bombita G. Buis 38048 22-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2228 Milans Star Borst Bloembollen B.V. 38037 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2228 Milans Star Mastenbroek Breeding 

Rights B.V.
38037 14-8-2014

Tulipa L. Tulp TLP2228 Milans Star VC Holding B.V. 38037 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2229 Hiker Borst Bloembollen B.V. 38043 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2229 Hiker Mastenbroek Breeding 

Rights B.V.
38043 14-8-2014

Tulipa L. Tulp TLP2230 Downtown Borst Bloembollen B.V. 38039 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2230 Downtown Mastenbroek Breeding 

Rights B.V.
38039 14-8-2014

Tulipa L. Tulp TLP2231 Ontario Borst Bloembollen B.V. 38038 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2231 Ontario Mastenbroek Breeding 

Rights B.V.
38038 14-8-2014

Tulipa L. Tulp TLP2231 Ontario VC Holding B.V. 38038 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2232 Vittorea Borst Bloembollen B.V. 38044 22-8-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomination) (Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting 

date)

Tulipa L. Tulp TLP2232 Vittorea Mastenbroek Breeding 
Rights B.V.

38044 22-8-2014

Tulipa L. Tulp TLP2232 Vittorea VC Holding B.V. 38044 22-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2233 Ozon Borst Bloembollen B.V. 38036 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2233 Ozon Mastenbroek Breeding 

Rights B.V.
38036 14-8-2014

Tulipa L. Tulp TLP2233 Ozon VC Holding B.V. 38036 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2254 Litouwen Borst Bloembollen B.V. 38046 22-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2255 Bullit Borst Bloembollen B.V. 38040 14-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2256 Hypnose Borst Bloembollen B.V. 38045 22-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2256 Hypnose Rainbow Colors B.V. 38045 22-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2259 Vaucluse Triflor Breeding Rights B.V. 38049 22-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2259 Vaucluse J.A. Borst Bloembollen B.V. 38049 22-8-2014
Tulipa L. Tulp TLP2274 Orange Princess 

Design
Tomorrow’s Tulips B.V. 38047 22-8-2014

Tulipa L. Tulp TLP2304 Fringed Black C.M. Slijkerman 38035 14-8-2014

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. 

inschr.

Datum 

inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing 

date)

Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR373 Bogart DLF-Trifolium A/S 38029 7-8-2014
Raphanus sativus L. Radijs RDS270 Joyella Nickerson Zwaan B.V. 38031 14-8-2014
Raphanus sativus L. Radijs RDS271 Autella Nickerson Zwaan B.V. 38032 14-8-2014
Raphanus sativus var. oleiformis 
Pers.

Bladrammenas RMB102 Serum J. Joordens’ Zaadhandel 
B.V.

38028 5-8-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2402 Prolyco 2 Monsanto Holland B.V. 38050 28-8-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2538 Arbiore Syngenta Seeds B.V. 38042 14-8-2014

 
V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

2. OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam eerdere rechtheb-

bende

Naam nieuwe rechtheb-

bende

Datum 

overgang

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Granting 

number)

(Denomi-

nation)

(Former holder of the 

title)

(New holder of the title) (Transfer date)

Glycine max (L.) Merr. Sojaboon 34793 Sunrise Agrifirm Plant B.V. P.H. Petersen Saatzucht 
Lundsgaard GmbH

28-8-2014

Glycine max (L.) Merr. Sojaboon 34794 Adsoy Agrifirm Plant B.V. P.H. Petersen Saatzucht 
Lundsgaard GmbH

28-8-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat 38026 Buckers Invent-4-You Internatio-
nal BV

House of Inventions B.V. 30-12-2013

Solanum lycopersicum L. Tomaat 38027 Heijst Invent-4-You Internatio-
nal BV

House of Inventions B.V. 30-12-2013

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
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land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechtheb-

bende

Volgnr. inschr. Datum afstand

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Surrender date)

Lactuca sativa L. Sla SLA2477 Multired 1 Nunhems B.V. 32183 15-8-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA2562 Akif Nunhems B.V. 31816 15-8-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA2781 Etienne Nunhems B.V. 34656 15-8-2014

 
3. VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 

(Expiration of Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. 

inschr.

Datum 

verstrijken

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Expiration 

date)

Calathea G. Mey Calathea MRA2 Whitestar Gebr. Valstar Beheer B.V. 9485 24-7-2014
Calathea G. Mey Calathea MRA4 Greystar Gebr. Valstar Beheer B.V. 9155 5-4-2014
Calathea G. Mey Calathea MRA5 Wavestar Gebr. Valstar Beheer B.V. 9156 5-4-2014
Calathea G. Mey Calathea MRA9 Greenstar Gebr. Valstar Beheer B.V. 9159 5-4-2014
Chrysanthemum L. Chrysant CHR1128 Klondike FIDES B.V. 9610 16-8-2014
Chrysanthemum L. Chrysant CHR1288 Mundial FIDES B.V. 9629 17-8-2014
Chrysanthemum L. Chrysant CHR1054 Pax FIDES B.V. 9609 18-8-2014
Dianthus L. Anjer ANJ1320 Mondriaan Barbaret & Blanc S.A. 9454 24-7-2014
Eryngium L. Kruisdistel DKR7 Orion Sinneger 9248 3-5-2014

Maruwa B.V.
Guzmania Ruiz et Pav. Guzmania BRM13 Rana Corn. Bak B.V. 9578 4-8-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA794 Omega Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 9416 14-12-2013
Lilium L. Lelie LEL123 White 

American
Pacific Bulb Growers Ass. 6331 5-1-2014

Praktijkonderzoek Plant & Omgeving/Plant 
Research International

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE371 Jumbo DLF-Trifolium A/S Dansk Planteforaedling 9338 1-6-2014
Lolium xhybridum 
Hausskn.

Gekruist raaigras RGK42 Tirna Cebeco Zaden B.V. 9336 31-5-2014

Innoseeds B.V.
Phaseolus vulgaris L. Boon BON933 Odeon Pop Vriend Seeds B.V. 8999 13-2-2013
Phaseolus vulgaris L. Boon BON941 Terli Nunhems B.V. 8995 13-2-2013
Rosa L. Roos ROO1277 Kordapt W. Kordes’ Söhne Rosenschulen GmbH & Co. 

KG
9297 30-5-2014

Rosa L. Roos ROO1354 Veendam F. Kuiper B.V. 9310 30-5-2014
Rosa L. Roos ROO1362 Korlanum W. Kordes’ Söhne Rosenschulen GmbH & Co. 

KG
9298 30-5-2014

Rosa L. Roos ROO1384 Interflowi Interplant Roses B.V. 9302 30-5-2014
Rosa L. Roos ROO1394 Uhlater Boomkwekerij Piet Hanekamp B.V. 9099 4-4-2014
Rosa L. Roos ROO1420 Korpinrob W. Kordes’ Söhne Rosenschulen GmbH & Co. 

KG
9299 30-5-2014

Rosa L. Roos ROO1443 Intercher Interplant Roses B.V. 9305 30-5-2014
Rosa L. Roos ROO1448 Tanmeda Rosen Tantau KG 9114 4-4-2014
Rosa L. Roos ROO1450 Tanelorak Rosen Tantau KG 9115 4-4-2014
Rosa L. Roos ROO1451 Osiana Rosen Tantau KG 9116 4-4-2014
Rosa L. Roos ROO1463 Korokis W. Kordes’ Söhne Rosenschulen GmbH & Co. 

KG
9126 4-4-2014

Sinapis alba L. Gele mosterd MSG9 Condor J. Joordens’ Zaadhandel B.V. 8991 17-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD626 Mariana Clause Semences 6402 2-3-2014

Unicopa
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD677 Bright Innoseeds B.V. 6347 3-2-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD681 Minerva Mts. Aardappelkweekbedrijf Boerhave Vof 6409 3-4-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD683 Berber HZPC Holland B.V. 6343 3-2-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD691 Aphrodite Zee 6413 3-4-2014

HZPC Holland B.V.
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD696 Timate Tulner 6365 7-2-2014

Wouda
Vries
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. 

inschr.

Datum 

verstrijken

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Expiration 

date)

Bijlsma-de Vries
Vries-de Vries

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD698 Bartina Y.P. van der Werff 6416 3-4-2014
HZPC Holland B.V.

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD701 Quarta Böhm 6353 6-2-2014
Vicia faba L. Tuinboon TVB105 Pistache J. Joordens’ Zaadhandel B.V. 8992 17-3-2014

 
VII. BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN DRIE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).

The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN 3 MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming NRR.nr. Instandhouder

(Latin name of the species) (Dutch name of the species) (Application number) (Variety denomination) (Grant 

number)

(Maintainer)

Triticum aestivum Tarwe TRW 531 Oriolus 18672 Limagrain Nederland B/V.
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